
Tweede wijziging Legesverordening 2021 

Het college van burgemeester en wethouders 

  

Gelet op: artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, van de Gemeentewet 

  

Overwegende dat de raad op 14 december de Legesverordening 2021 heeft vastgesteld en dat ten tijde 

van het vaststellen van deze verordening de wijziging van het wettelijke tarief voor een Nederlandse 

Identiteitskaart daarvan niet bekend was 

  

b e s l u i t : 

  

Het vaststellen van de 2e Verordening tot wijziging van de Legesverordening 2021 

Artikel I   
Hoofdstuk 2 en 3 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2021 behorende tarieventabel wordt ver- 

vangen door: 

  

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 1.2 

van een nationaal paspoort: 1.2.1 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is. Geldt ten hoogste het tarief (afgerond 

[naar beneden] op vijf cent) zoals dat is opgenomen in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden. 

1.2.1.1 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt. Geldt ten 

hoogste het tarief (afgerond [naar beneden] op vijf cent) zoals dat is opgenomen in artikel 6 van het Besluit 

paspoortgelden. 

1.2.1.2 

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld 

in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort): 

1.2.2 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is. Geldt ten hoogste het tarief (afgerond 

[naar beneden] op vijf cent) zoals dat is opgenomen in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden. 

1.2.2.1 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt. Geldt ten 

hoogste het tarief (afgerond [naar beneden] op vijf cent) zoals dat is opgenomen in artikel 6 van het Besluit 

paspoortgelden. 

1.2.2.2 

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van Mo- 

lukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

1.2.3 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is. Geldt ten hoogste het tarief (afgerond 

[naar beneden] op vijf cent) zoals dat is opgenomen in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden. 

1.2.3.1 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt. Geldt ten 

hoogste het tarief (afgerond [naar beneden] op vijf cent) zoals dat is opgenomen in artikel 6 van het Besluit 

paspoortgelden. 

1.2.3.2 

van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen. Geldt ten hoogste het tarief 

(afgerond [naar beneden] op vijf cent) zoals dat is opgenomen in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden. 

1.2.4 

van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is. Geldt ten hoogste het tarief (afgerond 

[naar beneden] op vijf cent) zoals dat is opgenomen in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden. 

1.2.5.1 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt. Geldt ten 

hoogste het tarief (afgerond [naar beneden] op vijf cent) zoals dat is opgenomen in artikel 6 van het Besluit 

paspoortgelden. 

1.2.5.2 

voor de versnelde uitreiking van een in paragraaf 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemd document, zijnde een toeslag 

op de in die onderdelen genoemde bedragen. Geldt ten hoogste het tarief (afgerond [naar beneden] op vijf 

cent) zoals dat is opgenomen in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden. 

1.2.6 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen 

van een rijbewijs. Geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het Reglement rijbewijzen artikel 104b vermeerderd 

1.3.1 

met de rijkskostencomponent (Het maximaal vastgestelde tarief zoals vastgesteld door de Dienst Wegverkeer 

afgerond naar beneden op vijf cent). 

Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering verhoogd met: Het tarief zoals dat is opge- 

nomen in het Reglement rijbewijzen artikel 104b vermeerderd met de rijkskostencomponent (Het maximaal 

vastgestelde tarief zoals vastgesteld door de Dienst Wegverkeer afgerond naar beneden op vijf cent). 

1.3.2 

Voor de afgifte van een gezondheidsverklaring geldt het door het CBR vastgestelde tarief (staat vermeld op de 

gezondheidsverklaring) 

1.3.3 

  

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking op de datum van bekendmaking, welke dag tevens de datum 

van ingang van heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge deze verordening 

Nr. 288666 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hattem 

Gemeenteblad 2021 nr. 288666 25 augustus 2021 1 



worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum hebben 

voorgedaan.. 

2. De datum van ingang van de heffing is op de datum van bekendmaking 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: Tweede wijziging Legesverordening 2021. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 17 augustus 

2021. 

het college van burgemeester en wethouders van Hattem, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 288666 25 augustus 2021 2 


